
                            Mindener Sportboot & Camping GbR  

 

Mindener Sportboot & Camping GbR – Sonnenweg 1  33175 Bad-Lippspringe Tel.: 05252/6833  Geschäftsführer Manfred Ritter 

   
 

 

Preisliste 2014/2015 
Gültig ab 15.04.2014 
Die Benutzung der Halle setzt voraus, dass die Boote gegen Feuer versichert sind. 

 

Die Halle ist mit einem großen Lichtband versehen, so dass am Tage keine Stromkosten 

anfallen. Zusätzlich anfallender Strom für technische Geräte werden über Einzelzähler abgerechnet. 

 
Nutzung der Halle Berechnungsmodus Preis 

Wintereinlagerung 

15.10.2014 - 15.04.15 
 

maximale Länge x maximale Breite 

= Flächeninanspruchnahme 

 

19,00 €/qm  + Umsatzsteuer 

 

Einlagerung Segelmast   

15.04.14 - 15.04.15 

Länge 10,00 € / lfdm. + Umsatzsteuer 

Nutzung der Lagerhalle  während der 

Saison (15.04.14 – 15.10.15 

Länge über Alles =  Monatspreis 

volle Meterlänge 

6,50 € / lfdm. + Umsatzsteuer 

                 Nutzung der Halle als Werkstatt:   nach Absprache mit dem Eigentümer     

Winterstellplatz auf dem  

Freigelände 
Länge über Alles = Monatspreis 

volle Meterlänge 

5,50 € / lfdm.+ Umsatzsteuer 

PKW  Stellplatz in der Halle von.  

15.04.14 - 15.10.15. 

Trailer nach Absprache 

Monat 

Woche 

20,00 € + Umsatzsteuer 

10,00 € + Umsatzsteuer 

 
   Sonstige Leistungen 

 

Länge 

 

                                   Slipgebühr             
   

       Einzelslip       Doppelslip = ohne 

Transport u. ohne aufbocken 

    Zuschlag   Nachsaison 

bis  12,00 m        55,00 €     100,00 €           20,00 €                  25,00 €  + Umsatzsteuer 

bis  14,00 m        65,00 €     120,00 €        25,00 €       30,00 €  + Umsatzsteuer 

bis  16,00 m        85,00 €     160,00 €        30,00 €       35,00 €  + Umsatzsteuer 

Slipgebühr ist einschl. Transport zum Abstellplatz.  

Slip u. Transport auf Fremdgelände 75,00 € / 85,00 € / 105,00 € + Umsatzsteuer 

 

Schiffe die zum ersten Mal aus dem Wasser genommen werden, werden nach Aufwand berechnet.   

Der Verrechnungssatz beträgt je angefangene Stunde 85,00 €  + Umsatzsteuer. 

 

Für Schiffe die aus dem Wasser genommen werden und länger als 1 Stunde auf dem Hubwagen verbleiben, 

berechnen wir für jede weitere angefangene Stunde 50 ,00 €  + Umsatzsteuer. 

 

                    Reinigen mit Hochdruckreiniger einschließlich aufbocken des Schiffes 

         Unterwasserschiff Zuschlag       Mietpreis 

Länge   Motorboot   Segelboot Deckreinigung Heckseitenböcke für 2 Stück    

 von 8 m bis 16 m   =  35,00 € + MwSt. 

bis  10,00 m      35,00 €     35,00 €    18,00 € + Umsatzsteuer 

bis  12,00 m      45,00 €     45,00 €    21,00 € + Umsatzsteuer 

bis  16,00 m      50,00  €     55,00 €    25,00 € + Umsatzsteuer 

Preise gelten auch bei Selbstbedienung des Hochdruckreinigers 

 

Hallen Stromkosten  / Abrechnung  über Zähler  KW  0,45 € 

Pfandgeld für Hallenschlüssel  40,00 € 
Schleifarbeiten oder Spachtelarbeiten sind nur mit 

einem geeigneten Absauggerät durchzuführen. 

 Miete für Schleif- und Absauggerät   pro Tag  10,00 € 

Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Umsatzsteuer  

 

Das Ein- und Auslagern der Schiffe erfolgt ca. 10 bis 14 Tage vor den Hallen- Mietterminen.  

Sondertermine: nur nach rechtzeitiger Absprache und Möglichkeit. 

 

Auskunft erteilt: Manfred Ritter 05252-6833 oder  0172-5202854  

sowie                  Karl-Heinz Seele 0571-45223 oder  0171-7537188   


